
COMUNE DI FLORESTA

PROVINCIA DI MESSINA 

- AREA AMMINISTRATIVA -
DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Reg. Gen. 232

del 10.10.2016

Reg. Part.  77

del 10.10.2016

Oggetto: Adesione  all'ASMEL  -  Associazione  per  la
sussidiarietà  e  la  modernizzazione  degli  Enti  Locali.
Liquidazione quota associativa anno 2016.

L’anno duemilasedici il giorno dieci del mese di ottobre nel proprio Ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:

CHE  con deliberazioni G.M. n. 5 e 6 del 18/2/2015, esecutive, si è deciso di
aderire alla Soc. Consortile Asmel, costituita per la sussidiarietà e la modernizzazione
degli Enti Locali, al fine di poter fruire dei servizi offerti e, soprattutto, dell’attività di
una Centrale Unica di Committenza;

CHE  con  i  predetti  atti,  oltre  ad  approvare  l’accordo  consortile  destinato  a
disciplinare  le  modalità  operative della  Centrale  Unica di  Committenza,  sono state
quantificate le quote di adesione a carico del Comune;

CONSIDERATO che occorre provvedere al versamento della quota associativa
anno 2016 pari ad €. 124,25;

RITENUTO di provvedere in merito;
VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con

L.R. 15.03.1963, n.16 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il Regolamento Comunale per l'acquisizione in economia di lavori, beni e

servizi;
VISTA la L.R. 02.08.2002, n.7 modificata ed integrata con la L.R. 19.05.2003,

n.7;
VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267;
VISTO il D.L.vo n.5/2016
VISTA la L.R. 11.12.1991, n.48;
VISTA la L.R. 7.09.1998, n.23;
VISTA la L.R. 23.12.2000, n.30;
VISTO il D.P.R.S. 13/2011;
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO lo Statuto Comunale;



D E T E R M I N A

Per i motivi suesposti:
1. Di liquidare per il  corrente anno in favore della soc. consortile  Asmel  l’importo

complessivo  di  €  124,25  con  imputazione  dello  stesso  all’intervento
01.11.1.103.010047  del  bilancio  comunale  su  cui  era  stato  assunto  il  relativo
impegno;

 
2. Di trasmettere la presente determinazione, al Responsabile dell’Ufficio Finanziario

per gli adempimenti di competenza.

La presente determinazione, ai fini di pubblicità degli Enti e della trasparenza
dell’azione Amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per quindi giorni
consecutivi

Il Responsabile del Servizio
  F.to     Sig.ra Anna Maria Lenzo

SERVIZIO ECONOMICO -FINANZIARIO

Il sottoscritto Responsabile del servizio economico finanziario, a norma dell’art. 1 della 

L.R.11 dicembre 1991, n. 48 ed in ordine alla determinazione  che precede:

A T T E S T A

 la  copertura  della  spesa  di  €.  124,25  con  imputazione  della  stessa  all’intervento  /agli

interventi in conto competenza/residui del conto del bilancio corrente esercizio /pluriennale

indicato/i nella proposta di deliberazione succitata.

Impegno prenotato n. 879  

Floresta,lì 10.10.2016

                                                                               Il Responsabile del servizio finanziario

F.to    Rag. Antonina Casella 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n.

513 dal 17.10.2016 al 01.11.2016

Dalla Residenza Municipale, _________________                   Il Segretario Comunale

                                                                                         ( Dott.__________________ )

 Il Messo Comunale

________________


